АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	18
	г.

	№
	72

 с. Каменное
План мероприятий «Дорожная карта»

По развитию ТОС на территории

сельского поселения Каменное
В соответствии с распоряжением Правительства ХМАО-Югры от 06.04.2018 года № 151 рп «О Коцепции территориального общественного самоуправления в ХМАО-Югре до 2025 года:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») муниципального образования сельское поселение Каменное (далее – Комплекс мер) согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Каменное
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Каменное                                                             Ю.П. Шпирналь

Приложение к постановлению администрации от 24  мая 2018 года № 72
План мероприятий «Дорожная карта» по развитию ТОС
на территории сельского поселения Каменное
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Вовлечение населения сельского поселения Каменное в процессы фор​мирования и развития территориального общественного самоуправления для эффективного решения вопросов местно​го значения
	 улучшение качества жизни населения, укрепление доверия граждан к органам мест​ного самоуправления
	Администрация сельского поселения Каменное, депутаты Совета поселения

	Постоянно

	2
	Распространение методических материалов о процедуре организации и деятельности ТОС, размещение на информационных стендах сельского поселения Каменное
	Повышение информированности граждан о реализации
	Администрация сельского поселения Каменное
	Постоянно

	3
	 Содействие в проведении собраний, регистрации ТОС, проведении мероприятий, проведение обучения актива ТОС
	создание развитой системы территориального общественного самоуправления, расширение участия населения через органы территориального общественного самоуправления в благоустройстве поселения , решении социальных и экономических проблем на территории поселения
	Администрация сельского поселения Каменное, депутаты Совета поселения
	 Ежеквартально